ОПРЕДЕЛЕНИЕ О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №086/01/17-421/2022

02.11.2022                                                                                                                             г.Ханты-
Мансийск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
ХантыМансийскому автономному округу - Югре по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства (далее - Комиссия Ханты-
Мансийского УФАС России) в составе:

Председатель комиссии: - <<--->>;

Члены комиссии:

- <<--->>;

- <<--->>,

в отсутствии на заседании комиссии заявителя <<--->>, надлежащим образов
уведомленного о месте и времени рассмотрения дела, в присутствии на
заседании комиссии посредством онлайн видеоконференции представителя
ответчика по делу от АУ ХМАО-Югры «ЮграМегаСпорт» <<--->>, действующего на
основании доверенности №6 от 25.02.2022,

в отсутствии на заседании комиссии представителя заинтересованного лица от
ООО «Параграф», надлежащим образоd уведомленного о месте и времени
рассмотрения дела,

рассмотрев дело №086/01/17-421/2022 по признакам нарушения Автономным
учреждением Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «ЮграМегаСпорт»
(628001, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Ханты-Мансийск, ул.
Ледовая, д.1, ИНН 8601037426) части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006
№135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

На основании определения об отложении рассмотрения дела №086/01/17-
421/2022 от 07.10.2022г. рассмотрение дела отложено на 02.11.2022г. в связи с
принятием Комиссией Ханты-Мансийского УФАС России заключения об
обстоятельствах дела, копии которого направлены в адрес лиц, участвующих в
рассмотрении дела 14.10.2022 (исх.№05/7762/22).

02.11.2022г. от Автономного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-
Югры «ЮграМегаСпорт» поступили письменные возражения на заключение об
обстоятельствах дела (вх.№11343-ЭП/22), которые приобщены к материалам дела.

Согласно материалам дела, признаки нарушения антимонопольного
законодательства в действиях Автономного учреждения Ханты-Мансийского
автономного округа-Югры «ЮграМегаСпорт» усматриваются при проведении
учреждением закупок (извещения №№32211098618, 32211098976), победителем
которых признано ООО «Параграф».

Комиссией Ханты-Мансийского УФАС России установлено, что в производстве

Арбитражного суда Ханты-Мансийского автономного округа-Югры находится
дело №А75-18594/2022, возбужденное по заявлению Прокуратуры Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры к Автономному учреждению Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры «ЮграМегаСпорт» и ООО «Параграф» о
признании торгов недействительными.

Согласно пункту 1 части 3 статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия может
приостановить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного
законодательства в случае и на срок: рассмотрения антимонопольным органом,
судом, органами предварительного следствия другого дела, имеющего значение
для рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства.

Рассмотрев материалы дела №086/01/17-421/2022 Комиссия Ханты-Мансийского
УФАС России пришла к выводу о том, что для полного, всестороннего и
объективного рассмотрения дела необходимо рассмотрение данного дела
приостановить до вступления в законную силу решения Арбитражного суда
ХантыМансийского автономного округа-Югры по делу №А75-18594/2022,
имеющему значение для рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства.

В соответствии с частями 3, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела №086/01/17-421/2022 приостановить до вступления в
законную силу решения Арбитражного суда Ханты-Мансийского автономного
округа-Югры по делу №А75-18594/2022, имеющему значение для рассмотрения
дела о нарушении антимонопольного законодательства.

2. О дате рассмотрения дела №086/01/17-421/2022 будет сообщено
дополнительно.